

Grenda Wiesława
ul. Armii Krajowej 32A/29
19-500 Gołdap

*- Starosta
- Przewodniczący Komisji Skarg
Omiab's & Petyja*
Rada Powiatu w Gołdapi
ul. Krótka 1
19-500 Gołdap
*10.07.2022
Olga Jędrzej*
S K A R G A



Niniejszym wnoszę skargę na Starostę Gołdapskiego, jednocześnie Przewodniczącą Zgromadzenia Wspólników GoldMedica Sp. z o.o. Panią Marzannę Wardziejewską, z powodu Jej nieodpowiedzialności na zajmowanym stanowisku. Dnia 24 czerwca zwróciłam się telefonicznie do Pani Starosty z zapytaniem, gdzie mam leczyć w Gołdapi mego męża, któremu ze względu na zmianę przepisów, w gabinecie „PULS”, odmówiono wykonywania zastrzyków dożylnych. Zmiana przepisów odnośnie warunków, jakie powinny być spełnione do podania leku dożylnie, weszła w październiku 2021 r., Minęło więc 9 miesięcy, a w powiecie nie utworzono gabinetu z nadzorem lekarza, w którym możliwe byłoby wykonywanie zastrzyków dożylnych. W związku z tą sytuacją mieszkańcy 28 tysięcznego Powiatu Gołdapskiego pozbawieni zostali możliwości leczenia lekami dożylnymi. Pozbawiono też mego męża leczenia lekiem, który za wskazaniem lekarza, podanym w karcie informacyjnej wydanej po jego hospitalizacji w Klinice w Białymstoku i po diagnozie lekarza rodzinnego, ma ratować jego zdrowie i życie. Cykl leczenia wskazany: to podawanie 3x dziennie kroplówki dożylnie przez kolejne 7 dni. Panie Pielęgniarki z „PULS” próbowały mi pomóc, ale niestety nie znalazły rozwiązania. Pani Starosta, najpierw kierowała mnie do gabinetu „PULS”, ale gdy oświadczyłam, że właśnie stąd dzwonię, więc proponowała, bym poczekała, aż zasięgnie rady Pani dr Iwaniuk i po Sesji mi odpowie. Niestety czekanie nie wchodziło w rachubę, ponieważ w przypadku niemożności prowadzenia tego typu leczenia w Gołdapi, zakup zamówionych w aptece drogich leków byłby bezsensowny, więc musiałam szybko powiadomić aptekę, by odwołała dostarczenie leku z hurtowni. Dojazd na takie leczenie do innego powiatu również nie był dla nas żadnym rozwiązaniem. Po dalszej próbie wymuszenia na Staroście podania mi rozwiązania tego problemu, usłyszałam obietnicę, że za chwilę ponownie połączy się ze mną telefonicznie. Rzeczywiście, nastąpiło połączenie z Panią Starostą, ale natychmiast przekazała telefon Prezesowi GoldMedica Panu Szubertowi, a sama odcięła się od tej sytuacji i tak jest do dnia dzisiejszego. Na moje zarzuty, że te problemy z tego typu leczeniem, to pokłosie fatalnych i bezczelnych decyzji o likwidacji Oddziału Chorób Wewnętrznych, Prezes bronił się, że to nie była Jego decyzja, a gabinetu do wykonywania zastrzyków dożylnych niestety nie mają. Z całą odpowiedzialnością piszę tu, że całą winę za ten skandaliczny stan w lecznictwie gołdapskim ponosi Starosta wraz z Zarządem Powiatu. Taką informację otrzymałam w październiku 2021 roku z NFZ w Olsztynie, w której wyraźnie podano, że likwidacja Oddziału Chorób Wewnętrznych nastąpiła na wniosek Samorządu Powiatowego. Ludzie obejmujący najwyższe stanowiska i funkcje w Powiecie powinni rozumieć, jak należy pracować i jakie mają zadania wobec nas. Jeżeli pycha, buta i ignorancja, brak zaangażowania cechuje Ich podejście do codziennych problemów, to właśnie mamy to co mamy: szpital w likwidacji, brak dostępu do lekarzy specjalistów, brak profilaktyki w leczeniu, pominięcia w przydziałach karetek, najniższe kwoty w dwukrotnym przydziale środków na rozwój powiatów itd. oraz absurdalną sytuację, że nikt nie ma możliwości leczyć się lekami dożylnymi. Mieszkańcy naszego Powiatu w rozmowach ze mną, podzielają moje zdanie, i też mówią, że to bezczelność władzy, by tylu ludziom odebrać możliwość leczenia ogólnie stosowanymi metodami. To nie średniowiecze, by ograniczać się do leczenia ziołami.

Szanowni Państwo Radni, targa mną wielka złość za taką ignorancję Starosty, która odcięła się od tej sprawy i pozostawiła nas samym sobie, a tym samym niemożliwym stało się wskazane przez lekarzy leczenie mojego męża. Bez wątpienia jest dla niego bardzo niekorzystne i nie wiem, jakie okaże się w skutkach. Do dnia dzisiejszego, ani Starosta, ani też nikt w Jej zastępstwie, nie nawiązał z nami żadnego kontaktu z podaniem jakiegoś rozwiązania. Wyraźnie widać, że uznano sprawę za zamkniętą. Przykrym jest też to, że to właśnie mój mąż, który w czasie kolejnych kadencji, wciąż

upominał Zarządu o większe zaangażowanie w sprawy gołdapskiego szpitala, nieodzownego dla społeczeństwa gołdapskiego, odczuł osobiście, jako jeden z pierwszych, skutki fatalnego zarządzania w Powiecie i dokonanej likwidację Oddziału Wewnętrzny./Przy dalszym istnieniu tego oddziału, a zatem stałą na nim obsadą lekarską, wystarczyłoby takie miejsce do zastrzyków przygotować na izbie przyjęć/. Już w Średniowieczu Jan Kochanowski pisał: „...że nic nad zdrowie”, tak, bo to jest największa wartość dla człowieka i skandalem należy nazwać to, co zafundowała Gołdapianom Starosta wraz z Zarządem, zamykając oddział, który należało wręcz resztkami sił, nie tylko utrzymać, ale rozwijać go na miarę XXI wieku. To za sprawą takiej władzy w Powiecie Gołdapskim staliśmy się drugą kategorią mieszkańców Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

Bardzo proszę Szanowną Radę o rozpatrzenie mojej skargi; a wykorzystując swój głos, o podjęcie decyzji, które zmienią nasz los, LUDZI tu mieszkających w Powiecie Gołdapskim.

Gołdap, dnia 09.07.2022 r.



Do wiadomości:

- 1/ Pan Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-Mazurski.
- 2/ Warmińsko-Mazurski Oddział Wojewódzki NFZ w Olsztynie.

A/